___________________________________________________________________________________
Протокол № 671 заседания Правления СРО ААС от 12 марта 2024 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 671

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           12 марта 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Буян И.А., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко

Д.Н., Ломакин-Румянцев И.В., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л.,

Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Смирнов

А.Ю., Федосимов Б.А., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 24 из 29 человек, что составляет

83% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 12 марта 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.

2. О смене статуса члена СРО ААС.

3. Об отмене решения Правления о прекращении членства и восстановлении членства

в СРО ААС.

4. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 4 аудиторов:

1. Романов Антон Владимирович, Свердловская область;

2. Касимова Мария Дмитриевна, г. Санкт-Петербург;

3. Кривошеева Анастасия Олеговна, Самарская область;

4. Полоскова Анна Владимировна, г. Москва.

Решение принято единогласно

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 671 заседания Правления СРО ААС от 12 марта 2024 г.                                      стр. 2 из 3

1.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «СИНЭРГО-ЦЕНТР», Московская область.

Результаты голосования:

«За» - 23 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

1.3. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 1 ч. 12. ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (несоответствие претендента

требованию п. 5 ч. 2 ст. 18 Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской

деятельности») 1 претенденту-аудиторской организации в члены СРО ААС:

1. ООО «АФК», г. Москва.

Решение принято единогласно

1.4. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 1 ч. 12. ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (несоответствие претендента

требованию п. 5 ч. 2 и несоблюдение претендентом требований п. 7, п. 8, ч. 2 ст. 18

Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», требований п. 4.5.3.,

п. 4.5.4, п. 4.5.8, п. 4.5.17, п. 4.5.25., п. 4.5.26 Положения о членстве СРО ААС) 1

претенденту-аудиторской организации в члены СРО ААС:

1. ООО «Профт», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1.  Холодный Александр Владимирович, ОРНЗ 21206056623, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

Об отмене решения Правления о прекращении членства и восстановлении членства

в СРО ААС

Решили:

3.1 Отменить решение Правления СРО ААС от 05.03.2024г. (протокол № 670, вопрос

5.4., п.3) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в

связи с устранением нарушения требования к членству (несоблюдение требования о

численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по

основному месту работы) 1 аудиторской организации:

1. ООО «АКК «Налоги и Право», ОРНЗ 12006040735, Пермский край.

Результаты голосования:

«За» - 23 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 671 заседания Правления СРО ААС от 12 марта 2024 г.                                      стр. 3 из 3

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторов:

1. Кириллова Лидия Васильевна, ОРНЗ 22006320232, Хабаровский край;

2. Надежина Олеся Александровна, ОРНЗ 22006310242, Самарская область;

3. Пацура Наталья Валерьевна, ОРНЗ 22006097032, Хабаровский край;

4. Перова Светлана Павловна, ОРНЗ 21006001934, Саратовская область;

5. Салынина Светлана Юрьевна, ОРНЗ 21706015555, Самарская область;

6. Темносагатая Надежда Анатольевна, ОРНЗ 22006102500, г. Санкт-Петербург;

7. Шишкин Андрей Иванович, ОРНЗ 20006009212, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «НСА», ОРНЗ 12206064947, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова